
I. MUNICIPALIDAD DE TOIA
ATCATDIA

. DEPIO. DE EDUCACION'

Apruébese Finiquito.

LoTA, i3.luL.zolo

DECRETo N" 2sltu lcl
Vistos:

Conlroto de trobolo lndefinido desde fechos 04
de octubre de 201ó, hosto el 3l de Moyo de 2018, entre lo ilustre Municipolidod de
Loto, Deporlomento de Educoción y Don BORIS RIOS MONSALVE; Decreto DEM N" ó01
del 30 de septiembre de 2015 que delego firmo bojo lo fórmulo ,,por orden det señor
olcolde"; Artículo }59 número 2 del código del Trobojo; y en uso de los focullodes
que me confiere el Art. 12. y ó3. de lo Ley N.18.ó95 Orgónico Constitucionol de
Municipolidodes;

DECRETO:

l.- APRUÉBESE finiquito que do cuenlo del
término de lo reloción loborol entre lo llustre Municipolidod de Loto, Deportomento
de Educoción, en su colidod de Empleodor y lo frobolodoro celodor de lo Escuelo
Boldomero Lillo Figueroo D-ó84. don BORTS RIOS MONSALVE,

2.-Lo onleriormenle indicodo rige o contor del
3l de moyo de 2018, por lo cousol de No concunencio del trobojodor o sus lobores sin
couso iustif¡codo duronte dos dios seguidos, dos lunes en el mes o un lotol de tres díos duronle
iguol período de tiempo; osimismo, Io folto injust¡f¡codo, o sin oviso previo de porte del
lrobojodor que tuviere o su corqo uno oclividod, foeno o móquino cuyo obondono o
porolizoción signifique uno perturboción grove en lo morcho de lo obro, estoblecido en el Art.
ló0 número 3 del Código del Trobojo.

N R cEs
STEROS ORM ICIPAL

ICIPAL

HDC/JMA B/] P/Rfi(^,'i'
DISTRIBUCION:

- lnleresodo.
- Alcoldío.
- Conlrolorío.
- Tronsporencio Munic¡pol.
- Sub-Depto. Remunerociones
- Sub-Depfo. Personol.
- Corpeio Funcionorio.

EL ARJO
R

A
.t

*

a

)1r

EL SEÑOR ALCALDE"

3.-PROCEDA§E ot pogo de lo sumo de
§0.- (cero pesos) por conceplo de vocociones pendientes y/o proporcionoles.

¡I.-HPÚTESE lo onleriormenfe indicodo, ol
IIEM 215-23- 01- 004 Desohuclo e lndemnizoclones.

ANÓIEsE, REGÍSTRESE, CoMUNÍQUEsE Y ARcHÍVESE.-

Datos Personales Sensibles




